
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 а.Псыж им.С.Х.Гонова»  

Абазинского муниципального района 
Карачаево-Черкесской республики

ПРИКАЗ
15.09.2022 г. № 9 4

О назначении куратора и наставников 
внедрения целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 
"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 
для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 
практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата 
показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 
Хачукову А.Ю, заместителя директора но УР.

2. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества 
учителей согласно приложению №1.

3. Утвердить:
3.1. «Дорожную карту реализации целевой модели наставничества» в 

МБОУ «СОШ  № 2 а.Псыж им.С.Х.Гонова» на 2022-2023 учебный год.
3.2. Положение о наставничестве в МБОУ «СОШ  №2 а.Псыж 

им.С.Х.Гонова».
3.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ №2 

а.Псыж им.С.Х.Гонова».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы



Приложение №1 
к приказу от 15 сентября 2022 г. №94

№ Ф.И.О. наставника Должность наставника
1 Кармова Людмила Борисовна Учитель информатики
2 Джердисова Заш-Хан Абдулаховна

' ' "" “ ■ • --------..■ ...... " - - - — >
Учитель математики

3 Татаршаова Индира Урусбиевна Учитель русского языка и 
литературы

4 Черкесова Аминат Рамазановна
— ' .. .. ' .......  —|
Учитель английского языка

5 Темирова Ася Давлетовна Учитель родного языка и 
литературы

6 Хубиева Мукминат Борисовна Учитель начальных классов


